
Contacto

Teléfono +34 962440066
Fax +34 962442042
Correo Electrónico actividades@alberic.es

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 1
(46260) Alberic España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAB SER SARA 05/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alberic
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alberic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2FN9PMS084oQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Gestión de la Oficina de Rehabilitación del Entorno Residencial de
Rehabilitación Programada (ERRP) de Alberic

Servicios de Gestión de la Oficina de Rehabilitación del Entorno Residencial de Rehabilitación ProgramadaDescripción 
(ERRP) de Alberic
Valor estimado del contrato 381.050,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 461.071,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 381.050,81 EUR.

Clasificación CPV
71313000 - Servicios de consultoría en ingeniería ambiental.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71314000 - Servicios de energía y servicios conexos.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
Del 22/07/2024 al 15/12/2026

Observaciones: fase 1: 15 días naturales, Fase dos: 6 meses, fase 3: hasta el 15-12-2026.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.alberic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2FN9PMS084oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 276.261,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 369.619,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C02.I01.P02.S12.S18

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

XÚQUER-ARQING - TOMAS LLAVADOR - FRANCISCO VERA
Identificador empresa B98003841 - B96066015 - 07550984S
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ceramista Ramón Galdón, 8
(46260) Alberic España

Contacto

Teléfono +34 962446223
Correo Electrónico info@x-ai.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 276.261,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 334.276,83 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mejor valoración y cumplir con los piegos.
Fecha del Acuerdo 13/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament d'alberic

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a04ee2f1-a30d-47ff-9c47-5c0e32301221


Lugar

Lugar

Ajuntament d'Alberic

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 21
(46260) Alberic España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

AJUNTAMENT D'ALBERIC

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 21
(46260) Alberic España

Apertura sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 21
(46260) Alberic España

Sitio Web https://www.alberic.es/

Proceso de Licitación

Abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.alberic.es/


Ajuntament d'Alberic

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 21
(46260) Alberic España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en servicios similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Incremento de los miembros del equipo de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta ecónomica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Reducción del plazo Fase 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria con propuesta de actuaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YJs0xePw%2F32HC IsjvJ3rhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2024

Fecha de publicación 23/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304121-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013988034 |  2024-000884040 | Wed, 14 Aug 2024 09:48:55:072 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43684999812813724301679807363814833362 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YJs0xePw%2F32HCIsjvJ3rhQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304121-2024:TEXT:ES:HTML

